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Vážení spoluobčané,
než jsme se nadáli, zase tady máme 

adventní čas, konec roku se neúprosně 
blíží.

Přicházíme do Vašich domácností 
s hodnocením uběhlého období a s ně-
kolika nejdůležitějšími informacemi 
pro rok příští.

OZ se sešlo ve druhém pololetí na 
čtyřech zasedáních s průměrnou účastí 
zastupitelů 82 %.

Téměř každé zasedání jsme se do-
tkli naší letos největší akce a tou byly 
Stavební úpravy Základní a mateřské 
školy Leskovec. Jak jste všichni ur-
čitě zaznamenali, ještě před koncem 
školního roku byly zahájeny stavební 
fi rmou TM Stav spol. s r.o. prováděcí 
práce. Postupně se objevilo lešení, od-
kryly se mansardy nad mateřskou školou 
a již hned na úvod se objevily okolnosti, 
které projektant nemohl předpokládat 
a které znamenaly nějaké „vícepráce“. 
Nekompaktní a nerovné stěny pod 
mansardami si vyžádaly nutnost do-
rovnání povrchu a aspoň hrubou omít-
ku, aby se mohlo přistoupit k  lepení 
izolace. 

Ani toto „překvapení“ příliš nezbrz-
dilo provádění prací. Školní rok pro 
děti skončil o dva dny dříve a všichni 
pedagogové i další pracovníci školy při-
pravili budovu k  výměně oken. Práce 
pokračovaly podle harmonogramu, 
když letošní vysoké letní teploty je 
dosti ztěžovaly. Obecní zastupitelstvo 
rozhodlo nad rámec projektu ještě 
o provedení dalších prací, jako napří-
klad byla výměna okapových žlabů nad 
hlavní školní budovou, osazení stříšky 
nad zadním vchodem, oprava vstupů 
do školní kuchyně a do bytu paní Šký-
varové, požádali jsme architekta pana 
Ondruše o vypracování návrhu barev-
ného řešení fasády, apod. Taky jsme 
dokončili současně s  touto stavbou 
přístavbu jídelny, kterou jsme zahájili 
v únoru letošního roku. Všichni obča-
né mohli sledovat, že práce se často ne-
zastavily ani o víkendu. 16. srpna fi rma 
dokončila podle dohodnutého termínu 
a do školy nastoupili malíři. Vzápětí 
učitelé a ostatní zaměstnanci, aby při-
pravili školu k zahájení školního roku. 
Věřím, že se „nový kabát „ školní budo-

vy líbí většině občanů, ale důležitější je, 
že je ve třídách daleko příjemnější tep-
lota, je sníženo hlukové zatížení a měli 
bychom dosáhnout i fi nančních úspor 
za vytápění. 

Chtěla bych zde poděkovat stavby-
vedoucímu prováděcí fi rmy TM Stav 
spol. s r.o., panu Janu Večeřovi, staveb-
nímu dozoru, Ing. Jiřímu Smýkalovi, 
i projektantovi, ing. Petru Bravenco-
vi, za odpovědný přístup a velmi dob-
rou spolupráci. Poděkování si zaslouží 
i všichni zaměstnanci školy, kteří se po-
díleli na úklidových pracích a nemalou 
mírou tak přispěli k tomu, že děti na-
stupovaly po prázdninách do vzorně 
uklizené budovy.

Celkové náklady na tento projekt 
dosáhly částky 3  101  844 Kč (včetně 
DPH). Od Státního fondu ŽP jsme ob-
drželi dotaci celkově ve výši 1 789 974 
Kč. Vlastní náklady na opravu školy 
v  letošním roce činily 1  311  870 Kč. 
Bohužel se nám protáhla oprava terasy 
u mateřské školky, jejíž rekonstrukce 
mohla být zahájena až po odstranění 
lešení, a je dokončována až v  tomto 
období. Náklady na rekonstrukci školy 
se tak ještě navýší v letošním roce cca 
o 260 000 Kč. 

Asi všichni, kdo jste navštívili naši 
opravenou školu, se mnou budete sou-
hlasit, že opravy a modernizaci by si 
zasloužily i vnitřní prostory a zejména 
školní kuchyně. Obecní zastupitelstvo 
bude hledat fi nanční prostředky na re-
alizaci i těchto oprav v dalším období.

Ale zřejmě to ještě pár let potrvá, 
protože konečně nastal den „D“ a byla 
zahájena stavba splaškové kanalizace 
v rámci stavby ČŘB II, o které tady pí-
šeme již několik let. V naší obci stavbaři 
plánují zahájit výkopové práce na čer-
pací stanici v dolní části obce. Bohužel 
díky dodávce potrubí až po vánočních 
svátcích zahájí výkopové práce na hlav-
ním kanálu v  místní komunikaci od 
Závodných, po most u Hromadů až 
v  lednu 2014. V případě, že to klima-
tické podmínky dovolí, chtěla by pro-
váděcí fi rma pokračovat ve výkopo-
vých pracích na hlavním kanálu, vždy 
mimo zastavěná území, po zeměděl-
ských pozemcích. Ještě před zahájením 
prací je dohodnuta s prováděcí fi rmou 

veřejná schůzka s občany, kde by měla 
fi rma sdělit, jakým způsobem budou 
probíhat práce, jaký zábor pozemku 
bude minimálně využit ke stavbě, jak 
se budou zveřejňovat jednotlivé etapy 
a taky zodpovědět případné dotazy Vás 
občanů a zejména majitelů dotčených 
pozemků. V rámci stavby bude vybu-
dováno 8  702 m kanalizačních stok 
a cca 2300 m domovních přípojek. 

Tato stavba bude nejen fi nanční 
zátěží pro obec v příštích 7 letech, ale 
zejména pro všechny občany i zátěží 
každodenního života. Prosím občany 
o pochopení a shovívavost, ale taky 
o to, aby si hlídali svůj majetek, včas 
upozornili na různé soukromé vodo-
vodní řády, kanalizace a podobně, aby 
docházelo k minimálním nepříjemnos-
tem. Že se nám zcela nevyhnou, to je té-
měř jisté, protože žádný projekt nemůže 
dopředu obsáhnout všechny okolnosti. 

Naplno se stavba rozjede v  jarních 
měsících a snad ve druhé polovině roku 
2014 by se měly začít připojovat jednot-
livé domácnosti ke splaškové kanaliza-
ci. Obecní zastupitelstvo schválilo na 
svém zasedání 17. 10. 2013, že obec 
nakoupí hromadně materiál na pří-
pojky (potrubí), který jako občané do-
stanete zdarma po podpisu „Smlouvy 
o výpůjčce“. Vlastní realizaci přípojky si 
bude již každý občan zajišťovat samo-
statně.

Celkové náklady na stavbu kanali-
zace v naší obci činí 50 563 997 Kč. Větší 
část bude kryta z dotací (EU - fond sou-
držnosti a část SFŽP), vlastní podíl obce 
je ve výši 16 702 376 Kč. V minulých 
letech již jsme uhradili 3  607  486 Kč,
 na příští rok plánujeme doplatit po-
zastavené částky ve výši 4 596 000 Kč 
a zbytek budeme splácet v pravidelných 
ročních splátkách cca 1 400 000 Kč, až 
do konce roku 2020.

Pokud ještě připočítáme odhado-
vané náklady na materiál na domovní 
přípojky ve výši cca 500 tis. Kč, dalších 
500 tis. Kč na opravu komunikací po 
kanalizaci, je patrné, že příští období 
bude pro fi nancování obce dost složité.

Ale i přesto připravujeme další 
projekty. Prvním z  nich je projekt na 
likvidaci biologického odpadu z do-
mácností, který nepatří do popelnic 
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na komunální odpad, ale ani na břehy 
potoků, jak se dnes často děje. Zastu-
pitelstvo rozhodlo o připojení se ke 
společnému projektu některých obcí 
Hornolidečska, v  rámci kterého za-
koupíme domovní kompostéry, který 
bude mít možnost získat každá domác-
nost zase zdarma, na základě smlouvy 
o výpůjčce. Předpokládaná výše dota-
ce je 87 %. Nechceme ani zapomínat 
na naše spoluobčany v části obce pod 
Seninkou. Obec Seninka zahájila práce 
na budování vodovodního přivaděče, 
který vede v podstatě v blízkosti rodin-
ných domů našich občanů v této loka-
litě. V  současné době jednáme s  obcí 

Seninka o možnosti napojení našich 
občanů přímo na vodovodní přivaděč. 
OZ schválilo příspěvek na vypracování 
projektové dokumentace domovních 
přípojek, samotné přípojky si již budou 
muset občané zajistit z vlastních zdrojů.

Připravujeme i projekt na úpra-
vu středu obce – návsi, která by měla 
vzniknout u obecního úřadu, chtěli by-
chom pokračovat na přípravě stavební-

ho obvodu na „Čtvrti“.
Vážení spoluobčané, na závěr bych 

Vám všem chtěla popřát pro zbývající 
dny letošního roku hlavně klid a po-
hodu, krásné vánoční svátky prožité 
v  kruhu svých blízkých a do nového 
roku hodně zdraví a osobní spokoje-
nosti.

Ing. Jana Šťastná
starostka

Jubilanti I. pololetí 2014
Leden   
87 let Hrbáčková Anežka  č.p. 48
82 let Mucha Josef   č.p. 158
81 let Sporek Emil   č.p. 169
84 let  Výchopňová Jarmila  č.p. 2
75 let  Zgarba Jan   č.p. 35
75 let  Randusová Jindřiška  č.p. 146
   
Únor   
80 let Sporková Zdenka  č.p. 169
   
Březen   
85 let Gerža Karel   č.p. 54
84 let  Janušová Emílie   č.p. 49
80 let  Mucha Josef   č.p.171
   

Duben   
83 let  Jančálková Anežka  č.p. 101
89 let  Krchňáková Božena  č.p. 98
88 let  Svobodová Marie  č.p. 114
80 let Muchová Jarmila  č.p. 72
70 let  Tkadlec Jan   č.p. 127
   
Květen   
81 let Talaš Jan   č.p. 163
80 let  Výchopňová Františka  č.p. 148
   
Červen   
83 let  Juříčkova Emílie  č.p. 24
85 let  Muchová Božena  č.p. 44
70 let  Vodová Anna   č.p. 33
70 let  Hanáková Věra   č.p. 139

Společně uvítáme nový rok

Obecní zastupitelstvo zve všechny občany na tradiční setkání u „Novoročního ohňostroje“, který se uskuteční 
1. ledna 2014 v 0,30 u obecního úřadu.
Zimní setkání na Vartovni se uskuteční v sobotu 28. prosince 2013 od 10 hodin. Občané mohou využít auto-
bus, který zajišťuje obec Ústí. Odjezd autobusu z Leskovce v 8, 45 hodin u OÚ.

Cena vodného pro rok 2014
Cena v Kč/m3 Bez DPH Včetně 15 % DPH
Vodné 38,60 44,39
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Prezident České republiky navštívil Kovar
Ve čtvrtek 5. 9. 2013 navštívil 

KOVAR a.s. prezident České repub-
liky Miloš Zeman. Tuto významnou 
státní návštěvu vnímá vedení fi rmy 
jako ocenění práce všech svých za-
městnanců, díky které se společnost 
stala jednou z nejvýznamnějších za-
městnavatelů regionu. 

První zastávkou prezidenta Milo-
še Zemana na Valašsku byla místní 
společnost Kovar v  Leskovci. Ředi-
teli fi rmy Petrovi Bambuchovi ozná-
mili 3 týdny předem úmysl navštívit 
závod pracovníci Kanceláře prezi-
denta republiky. „Vnímáme to jako 
velkou poctu a ocenění práce našich 
zaměstnanců.“

Společnost Kovar se zabývá vý-
robou ocelových kontejnerů a kon-
strukcí. Opakovaně v  letech 2009, 
2012  a 2013 zaznamenala význam-
né úspěchy v  soutěžích Firma roku 
Zlínského kraje a Štika českého byz-
nysu. To byl pravděpodobně také 
důvod, proč se prezident Miloš Ze-
man zastavil právě v Leskovci. 

Prezident Miloš Zeman přijel do 
fi rmy ve čtvrtek deset minut před 

třináctou hodinou. V  jídelně se se-
tkal s  vedením společnosti a také 
se starostkou obce Leskovec Janou 
Šťastnou. Tady byl panu prezidento-
vi rovněž předán darem obraz valaš-
ského malíře Ilji Hartingera.

Po zápisu do místní kroniky si 
hlava státu prohlédla část výroby 
a výrobky společnosti Kovar. Na zá-
věr návštěvy se Miloš Zeman setkal 

na nádvoří se zaměstnanci fi rmy.
Dne 1. 7. 2013 se fi rma KOVAR 

s.r.o. přeměnila na akciovou spo-
lečnost. Od 1. 10.2 013 se stal vý-
konným ředitelem a předsedou 
představenstva Ing. Petr Cedidla. 
„Odcházející TOP management na-
sadil velmi vysokou laťku, čeká nás 
tvrdá práce, abychom na jejich úspě-
chy mohli navázat“

Zimní údržba komunikací
Silničářům začalo od 1. listopadu období nepřetržité po-

hotovosti při zajišťování zimní údržby silnic. Na silnicích 
II. a III. třídy se o ně bude v našem okrese i nadále starat 
společnosti Správa a údržba silnic Valašska (SÚS). Silnice 
I. třídy bude udržovat soukromá fi rma AVE CZ. Rozhodlo 
tak ministerstvo dopravy. 

Správa a údržba silnic Valašska obstará v našem okolí 
údržbu asi 400 kilometrů silnic II. a III. tříd, jako je napří-
klad cesta z Ústí do Velkých Karlovic. „Technika je připra-
vena, sklady jsou plné posypových materiálů,“ uvedl ředitel 
SÚS Valašska Jaromír Kořístka.

O silnice I. třídy se bude starat soukromá fi rma. Před le-
tošní zimní sezonou totiž vypsalo Ministerstvo dopravy ČR 
výběrové řízení na zajištění údržby silnic I. třídy na území 
okresů Vsetín a Zlín. Jeho výsledkem je výběr nového do-
davatele – pražské obchodní společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s. r. o., která se bude o silnice I. třídy v okrese 
Zlín a Vsetín starat čtyři roky. Na Valašsku bude obhospo-

dařovat 120 kilometrů komunikací. Jde o pilotní projekt 
ministerstva dopravy, který souběžně probíhá i v Kar-
lovarském kraji. Jeho přínosem by měla být úspora fi -
nancí. Pražská fi rma vyhrála výběrové řízení s nabídkou 
43,5 milionu korun za čtyři roky, Správa a údržba silnic 
Valašska, která se o zimní údržbu starala dosud, nabídla 
necelých 46 milionů korun.

Jedničkové silnice o délce asi 170 kilometrů si AVE 
CZ převzala od října. V našem okolí se bude starat pře-
devším o hlavní tah od Nového Jičína přes Valašské Me-
ziříčí, Vsetín, Horní Lideč až do Valašských Klobouk. 
Sjízdnou by měla udržovat i cestu přes Sirákov ze Vsetí-
na do Zlína. K tomu má připraveno devět velkých sypa-
čů s radlicemi a také traktory. „S údržbou silnic máme 
bohaté zkušenosti. Budeme se o ně starat přesně podle 
toho, jak to požaduje smlouva s ministerstvem dopra-
vy,“ uvedla mluvčí společnosti Jana Vondráková.

Toto rozdělení zimní údržby však může pro řidiče 
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Informace ze sportu
Dovolte stručné zhodnocení fungo-

vání FC za uplynulý půlrok.
Po skončené sezoně 2012/2013 

došlo v klubu k několika změnám. Na 
hostování odešel nejlepší střelec Pavel 
Hromada, který strávil měsíc v Janové 
a  poté se přesunul do Kateřinického 
B týmu kde dohrál podzimní část sou-
těže. Hostování pokračovalo taktéž 
golmanu Karlu Martinkovi, který je na-
dálde na hostování v  Liptále. Naopak 
do týmu se podařilo zdarma získat 
Matěje Droppu z  Hovězí, který ode-
hrál výborné první utkání, ale poté jej 
zastavilo zranění, v podzimní části už 
odehrál jen jeden poločas. Ze Vsetína 
přišli Filip Mikulenka a Josef Škabraha. 
U  Škabrahy se ukázalo, že jeho hos-
tování byl krok vedle, a pro jarní část 
soutěži s ním již nepočítáme. Do týmu 
se podařilo zapracovat několik nových 
tváří. Stabilně začíná na pozici jednič-
ky chytat Jakub Hanák a v poli pravi-
delně hraje Štěpán Dulava. Z  lavičky 
do utkání zasahují dva hráči dorostu 
Tomáš Surý a Josef Surý. Po podzimní 
části je mužstvo na 11. příčce tabulky se 
ziskem 17 bodů za 5 výher a 2 remízy. 
V 6 utkáních odešli muži poraženi. Nej-
lepčím střelcem týmu je se 4 brankami 
Juráň Pavel. Pro jarní část sezony by se 
do týmu měl z  hostování vrátit Pavel 
Hromada a tak doufejme, že mu to bude 
střílet jako dřív. Trenérem družsva je Ja-
roslav Klícha, který se k  týmu připojil 

v průběhu podzimu, a na výsledcích to 
bylo znát. Zimní příprava bude v tělo-
cvičně v Janové a dále je v plánu sehrát 
několik přátelských utkání na umělé 
trávě na Vsetíně. Zimního turnaje se 
tentokrát mužstvo účastnit nebude.

Co se týká družstva dorostenců, 
tak zde je největší problém. Hráčů, ač 
poměrně mladých, je dost, ale nemá je 
kdo trénovat. Již dlouhodobě avizoval 
trenér František Řezníček, že u  druž-
stva skončí a na jeho místo se výboru 
nikoho nepodařilo najít i  přes výzvu 
v letním vydání Obecního zpravodaje. 
Dále se na hledání trenéra pracuje, byli 
osloveni i přespolní kandidáti, ale niko-
mu se do toho nechce. Takže ještě jed-
nou žádáme možného adepta z řad bý-
valých fotbalistů, případně sportovně 
založených spo-
luobčanů, aby se 
nám ozval a  tuto 
„misi“ přijal. 
V případě nejčer-
nějšího scénáře 
hrozí odstoupe-
ní od rozehrané 
soutěže. Zapla-
cení pokuty by 
bylo to menší zlo, 
ale byla by škoda, 
kdyby naši mladí 
(někteří jistě per-
spektivní) hráči 
přestali hrát fot-

bal, a tím pádem by nemohli průběžně 
doplňovat naše družstvo mužů

U žáků je situace stabilizovaná, hrají 
pro radost a je dobře, že na podzim zís-
kali i nějaké body. Trenéři Tomáš Hro-
mada a Michal Klícha s nimi mají hodně 
práce, ale hlavně, že je účast na zápasech 
a trénincích vysoká a fotbal je baví.

Co se týká stavby šaten, tak jsme 
ještě jednou požádali MŠMT o dotace, 
tak uvidíme, jestli budeme mít tento-
krát štěstí.

Všechny Vás zveme na již X. ročník 
turnaje ve stolním tenise, který se koná 
v neděli, dne 29. 12. 2013.

Všem přejeme příjemné prožití vá-
nočních svátků a mnoho zdraví v no-
vém roce.

Výbor FC

přinést paradoxní situace, kdy budou na silnicích I. třídy 
potkávat i při hustém sněžení posypová vozidla SÚS Va-
lašska se zvednutými radlicemi. Budou totiž pouze přejíž-
dět na úseky, které mají ve své správě.

Silnice v každém okrese jsou rozděleny z hlediska dů-
ležitosti komunikací pro zajištění zmírňování závad vzni-
kajících povětrnostními vlivy do tří pořadí. Pro každé 
pořadí jsou stanoveny časové limity pro odstranění závad 
ve sjízdnosti. Pro silnice I. pořadí je lhůta pro obnovení 
sjízdnosti 3 hodiny, ve II. pořadí 6 hodin a ve III. pořadí 
12 hodin. 

V naší obci se o údržbu místních komunikací a chodní-
ků postarají opět bratři Karel a Daniel Pončíkovi. Věříme, 
že budou naše komunikace a i chodníky uklizeny k „vět-
šinové“ spokojenosti občanů. Nikdy totiž nemůžeme vy-
hovět všem se splněním jejich představ. Nemáme čarovný 

proutek, jehož mávnutím sníh zmizí se všech komunikací 
najednou, ale vždy bude jedna část obce uklizena později 
než druhá, vždy bude u některého vjezdu - branky částeč-
ně nahrnutá bariéra. Nelze očekávat, že v zimním obdo-
bí budou chodníky i komunikace pořád suché a čisté, že 
nebude hrozit uklouznutí. Prosíme občany o shovívavost 
a pochopení, uvítáme upozornění na nebezpečná místa, 
pokud se vyskytnou. V  této souvislosti žádáme občany, 
aby trvale neparkovali soukromá ani služební vozidla na 
místních komunikacích a veřejných prostranstvích. Brání 
tak úklidu sněhu, hrozí jejich poškození sněhovou radlicí 
a při zúžení komunikací i díky sněhu, téměř znemožňují 
průjezd v případě potřeby vozidlům záchranného systé-
mu.

Ing. Jana Šťastná
starostka
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Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2014Plán kulturních a sportovních akcí na rok 2014

1.1.2014 Novoroční ohňostroj Obec Leskovec
11.1.2014 Výroční schůze ČČK Leskovec
18.1.2014 Ples SDH Leskovec
25.1.2014 Výroční schůze SDH Leskovec
1.2.2014 Výroční schůze FC Leskovec
7.2.2014 Ples MS Lipky
1.3.2014 Fašanky SDH Leskovec
8.3.2014 Karneval pro děti ČČK Leskovec
15.3.2014 Košt slivovice Obec Leskovec, SDH Leskovec
30.3.2014 Vítání občánků Obec Leskovec
12.4.2014 Velikonoční tvoření ČČK Leskovec
11.5.2014 Den matek ČČK Leskovec
6.6.2014 Noční soutěž požárních družstev SDH Leskovec
21.6.2014 Pohádkový les ČČK Leskovec
5.7.2014 Turnaj v malé kopané FC Leskovec
19.7.2014 Memoriál Juříčkova mlýna SDH Leskovec
16.8.2014 Leskovecké gulášování MS Lipky
18.10.2014 Vodění berana ČČK Leskovec
1.11.2014 HON MS Lipky
9.11.2014 Vítání občánků Obec Leskovec
29.11.2014 S lampionem k vánočnímu stromku Obec Leskovec
5.12.2014 Beseda s důchodci Obec Leskovec
6.12.2014 HON MS Lipky
13.12.2014 Adventní tvoření ČČK Leskovec
28.12.2014 Turnaj ve stolním tenise FC Leskovec

Mikuláš a čert nadělujíMikuláš a čert nadělují
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ČČK Leskovec informujeČČK Leskovec informuje
Školní rok jsme zakončili v sobo-

tu 29.června „Pohádkovým lesem“. 
Letos jsme pro děti připravili opět 
novou trasu vedoucí přes les k  fot-
balovému hřišti. I zde na děti čekaly 
pohádkové bytosti, které si pro děti 
přichystaly různé úkoly. Po splnění 
úkolů děti byly odměněny sladkost-
mi. Sobotní odpoledne jsme zakon-
čili tradičním opékáním špekáčků  
u táboráku. 

V červenci jsme se zajistili zdra-
votní hlídku při Memoriálu obětí 
Juříčkova mlýna.  

V  sobotu 19. října proběhlo tra-
diční „Vodění barana“, kterého se le-
tos zúčastnilo hodně nadšenců z řad 
našich spoluobčanů.

Pro velký zájem jsme si i letos 
zpříjemnili příchod zimy „Advent-
ním tvořením“. Rodiče i děti si mohli 
vyzkoušet svou zručnost a trpělivost 
při pletení zvonečků z pedigu, malo-
vání perníčků, výrobě různých ad-
ventních ozdob. Návštěvníci si moh-
li vystavené předměty také zakoupit.

I v  letošním roce jsme nezapo-
mněli na naše zasloužilé členky 

ČČK. S kytičkou  a dárkem jsme jim 
poblahopřáli  k  jejich životnímu ju-
bileu.

Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat všem, kteří nám pomáhají 
při pořádaní jednotlivých akcí. Po-
děkování patří i všem sponzorům, 
díky kterým můžeme obohatit naše 
akce pro děti.

Přejeme všem spoluobčanům 
příjemné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2014 pevné zdraví, 
hodně štěstí a rodinnou pohodu. 

Výbor ČČK v Leskovci

SDH Leskovec informuje
Vážení spoluobčané, bratři a sestry 

hasiči, přátelé,
čas neúprosně běží, opět tu je ko-

nec roku a s ním také přichází doba, 
kdy se za dlouhých večerů ohlédneme 
zpět do minulosti a hodnotíme uply-
nulé období. Dovolte mě proto sezná-
mit Vás s děním v uplynulém půlroce 
v našem Sboru dobrovolných hasičů.

Druhé pololetí roku začínáme 
tradičně červencovým memoriá-
lem Obětí Juříčkova mlýna. Letošní 
34. ročník byl poprvé přesunutý z tra-
diční neděle na sobotu. Poněkud slabší 
účast závodních družstev, na které se 
částečně podepsaly dvě velké kultur-
ní akce v  blízkém okolí, jsme vyřeši-
li dvoukolovým průběhem soutěže. 
Družstva tuto možnost uvítala, pro-
tože měla možnost opravy. Pro diváky 
se tím naskytla atraktivnější podívaná, 
kdy byly dokončovány i útoky s drob-
nými chybami, které by v  jednokolo-
vém závodě nebyly vůbec dokončeny. 
Dále jsme v červenci zakoupili pro 
soutěžní družstva sadu nových spor-
tovních hadic, které nahradily staré, 
již dosluhující hadice.

V srpnu se ve Valašské Senici kona-
lo taktické cvičení v dálkové dopravě 
vody. Cvičení, kterého se zúčastnilo 
přes 200 hasičů, mělo mezinárodní 

charakter.  Společně s naším sborem, 
se cvičení zúčastnily sbory celého mi-
kroregionu Hornolidečsko a Púchov-
ské doliny. Tato akce byla součástí 
projektu s názvem „Vytvoření sítě pro 
krizové řízení v Česko-Slovenském 
příhraničí“.  V rámci tohoto projektu 
dostaly všechny sbory Hornolidečska 
k  užívání elektrocentrálu, vysoušeč 
a čerpadlo. 

V září jsme na soutěže pro veterá-
ny zakoupili repasovanou přenosnou 
stříkačku PS 8. Díky tomu odpadlo 
neustálé půjčování mašiny od soupe-
řů.

Konec měsíce října a začátek lis-
topadu se nesl ve znamení příprav na 
zorganizování   ,,Shromáždění před-
stavitelů SDH“, kterou nás pověřilo 
Okresní sdružení hasičů Vsetín. Akce 
se konala 16. listopadu v našem KD za 
účasti 110 starostů SDH a okrsků z ce-
lého vsetínského okresu.  

Během celé druhé poloviny roku 
se všechny soutěžní družstva v rámci 
svých možností účastnila hasičských 
soutěží. V  bývalé školní uhelně, kde 
máme uschovánu koňskou stříkačku, 
o kterou vzorně pečuje bratr Karel 
Kaňát, jsme v  rámci brigádnických 
hodin opravili  omítku, vymalovali 
a instalovali nové osvětlení a zásuvky. 

Dále byla ve zbrojnici v  sušárně ha-
dic, zhotovena nová dřevěná podlaha. 
Také chci jménem výboru SDH Lesko-
vec poděkovat členům a všem dalším 
ochotným pomocníkům, kteří nám 
pomáhali při pořádání různých akcí. 
Zároveň chci také poděkovat všem 
sponzorům, kteří se podíleli a podílejí 
na všech akcích, které pořádáme. Vel-
mi si vážíme jejich příspěvků, protože 
v dnešní době, kdy každý musí šetřit 
všude a na všem, je jejich příspěvek, 
který nám věnují, neocenitelný.

Dovolte mě ještě, abych Vás všech-
ny co nejsrdečněji pozval jménem 
výboru SDH Leskovec, na náš Hasič-
ský ples se skupinou Quatro, který se 
uskuteční 18. ledna 2014 v 19.00. ho-
din v Kulturním domě.

Dále bych chtěl pozvat jménem 
výboru SDH Leskovec všechny naše 
členy na Výroční valnou hromadu, 
která se koná v sobotu 25. ledna 2014 
v  16.00.  hodin. Novinkou na Valné 
hromadě bude možnost zaplatit si 
členský příspěvek za rok 2014.

Závěrem Vám chci popřát jménem 
výboru SDH klidné prožití svátků Vá-
nočních a do následujícího roku 2014 
pevné zdraví a hodně rodinné pohody.

Libor Goldefus
Hospodář SDH Leskovec
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